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مقاومت گفت‌وگو

جهان‌نما

آیا هالیوود با پنتاگون ارتباط دارد؟ 
شبکه الجزیره با انتشار گزارشی به رابطه 
سینمای آمریکا )هالیوود( و دنیای سیاست 
در این کشور پرداخته و توضیح داده است 
که چگونه هالیوود با تصویرسازی منفی از 
مسلمانان و فلسطینیان به خدمت اهداف نهادهای سیاسی و 

نظامی آمریکا در آمده است.

ویدئویی از حمله حزب‌الله لبنان به 
تجمع نظامیان اسرائیلی 

حزب‌الله لبنان تصاویری از هدف قرار دادن 
گروهی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی مرکبا در مرز جنوبی منتشر 
کرده است. حزب‌الله لبنان ساعاتی بعد از 
این حمله نیروهای اشغالگر در پادگان یفتاح در شمال فلسطین 

اشغالی را نیز هدف حمله موشکی قرار داد.

خاطرات فراموش‌نشدنی
 یک پزشک از غزه

»هرچه از رنج غزه صحبت کنم، نمی‌توانم 
حق آن را به جا آورم.« این جمله آغازین 
رجا مصلح در مصاحبه با الجزیره است؛ 
کسی که ماه‌ها در غزه بوده است. این 
پزشک با بغض می‌گوید: »برخی مسائل را نمی‌توانم فراموش 
کنم، دختری 10ساله را با ۹۰درصد سوختگی به بخش اورژانس 
آوردند، دارویی برای کاهش درد او نداشتیم، فقط توانستم 
کنار او بنشینم تا زمانی که در صبح روز بعد، از شدت درد و رنج 

فوت کرد.«

شنبه  شنبه  2626 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92569256
ادعای رسانه صهیونیست درباره آتش‌بس بین اسرائیل و لبنان

یک رسانه صهیونیستی مدعی شد که آتش‌بس میان اسرائیل و لبنان دربرگیرنده تأکید طرفین بر اهمیت قطعنامه 
۱۷۰۱ شورای امنیت است. هرگونه فروش اسلحه به لبنان و یا تولید آن در داخل تحت نظارت دولت این کشور صورت 

خواهد گرفت و اسرائیل متعهد خواهد شد ظرف ۷روز تمام نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کند./ شبکه کان

ترامپ، یک مخالف واکسن را به‌عنوان وزیر بهداشت برگزید
دونالد ترامپ در یک انتخاب مناقشه‌برانگیز دیگر، رابرت اف‌کندی را به‌عنوان وزیر بهداشت برگزیده است. کندی که 
از اعضای خانواده مشهور کندی در آمریکاست به‌علت عقاید و کارزارهای ضدواکسن خود شهرت دارد.  او در جریان 
انتخابات امسال ابتدا به‌عنوان نامزد مستقل وارد رقابت‌ها شد اما کمی بعد با حمایت از ترامپ کنار رفت./ سی.ان.ان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حسین ارجلوگزارش
روزنامه‌نگار

جنگ جهانی فوتبال علیه صهیونیست‌ها
این بار هواداران تیم فوتبال رژیم صهیونیست ىدر فرانسه »هو« شدند

نمایش نفرت مردم دنیا از اسرائیل در زمین‌های فوتبال

در دیدار اخیر تیم ملی فوتبال اسرائیل با 
فرانسه، هواداران ورزشگاه با هو‌کردن تیم 
اسرائیل به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 

واکنش نشان دادند که بازتاب وسیعی 
در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
داشت. این حرکت که به‌عنوان نمادی از 
همبستگی با مردم فلسطین و غزه تعبیر 
شد، توجه جهانی را بار دیگر به فجایع 
صورت‌گرفته در فلسطین و لبنان جلب 
کرد. حمایت‌های ورزشی از فلسطین و 

غزه در ماه‌های اخیر به‌شدت رو به رشد 
و آشکار بوده است، به‌طوری که بسیاری 
از ورزشکاران و تیم‌ها ازجمله محمد 
صلاح، نیمار و کریم بنزما حمایت خود 
را از مردم فلسطین اعلام کرده‌اند. این 
اقدامات، علاوه بر جلب‌توجه به بحران‌ها، 
به ایجاد فشار بر سیاستمداران و نهادهای 

بین‌المللی برای اقدام در راستای صلح و 
آتش‌بس کمک کرده، به‌گونه‌ای که ورزش 
به ابزاری قدرتمند برای ابراز همبستگی 
و افزایش آگاهی جهانی تبدیل شده 
است. در این گزارش، به جزئیات مسابقه 
اخیر فرانسه و رژیم موقت صهیونیستی 

می‌پردازیم.

سفیر پاکستان در تهران در گفت‌وگو با روزنامه همشهری 
مطرح کرد

توطئه خارجی علیه روابط تهران و 
اسلام‌آباد

»محمد مدثر تیپو« سفیر جدید پاکستان در تهران از اکتبر 
سال2023 در ایران مشغول به‌کار شد. همزمانی آغاز ماموریت 
وی در تهران با عملیات طوفان الاقصی و تحولات بسیار سریع 
منطقه نشان می‌دهد که این دیپلمات برجسته پاکستانی 
کار بسیار دشواری در ایران دارد و به همین دلیل به یکی از 
پرمشغله‌ترین سفرای این کشور در تهران تبدیل شده است. از 
سوی دیگر تحولات بین تهران و اسلام‌آباد طی یک‌سال بسیار 
سریع اتفاق افتاد و چندین سفر از سوی وزرای امور خارجه 
ایران به اسلام‌آباد صورت گرفت و برخی از مقامات اسلام‌آباد 
هم به تهران سفر کردند. برای بررسی آخرین تحولات بین 
2کشور و همچنین درباره بعضی از پروژه‌های مشترک با او 
به گفت‌وگو نشستیم؛ بخش‌های مهم گفت‌وگو همشهری با 

تیپو، سفیر پاکستان در تهران به شرح ذیل است.

دلایل سفر عراقچی به اسلام‌آباد   سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در این مقطع 1
زمانی با توجه به تحولات منطقه و همچنین جنگ در غزه و 
گسترش روابط دو جانبه بین ایران و پاکستان بسیار مهم 
است. در این سفر وزیر امور خارجه ایران با نخست‌وزیر و 
وزیر امور خارجه پاکستان دیدار و گفت‌وگوی مهمی داشت.
پاکستان خواستار پایان تنش در منطقه است و می‌خواهد 

اطمینان داشته باشد که آتش‌بس در غزه برقرار می‌شود.

روابط تجارتی بین ایران و پاکستان   پتانسیل رابطه بین ایران و پاکستان بسیار زیاد است. 2
پاکستان بالغ بر 240میلیون و ایران بیش از 80میلیون نفر 
جمعیت دارند. مرز بین این 2کشور 900کیلومتر است. 
همچنین رهبران سیاسی در دوطرف به تعاملات عمیق 
اعتقاد دارند. نخست‌وزیر پاکستان در مراسم خاکسپاری 
شهید رئیسی شرکت کرد. تصمیم گرفتیم که سطح تجارت 
2کشور به 10میلیارد دلار افزایش یابد و در زمینه تجاری 
یک یادداشت تفاهم برای ایجاد مناطق آزاد تجاری امضا شد. 
ما مکانیزم‌هایی در حوزه تجارت، امنیت و اقتصاد داریم. در 
10سال آینده باید ظرفیت تجارت را بالا ببریم. توافق تجارت 
آزاد و پایاپای در دستور کار 2کشور قرار دارد و در آینده 

نزدیک امضا خواهد شد.

مبارزه با تروریسم  معتقدم هر 2کشور باید در زمینه تروریسم همکاری 3
بیشتر داشته باشند و در این زمینه به مردم 2کشور هم 
آموزش بدهیم. اعتماد بین جوامع و مردمان 2کشور اهمیت 
دارد. برخی عوامل خارجی هم می‌خواهند بین تهران و 
اسلام‌آباد تفرقه ایجاد کنند. خیلی مهم است که مردم 2کشور 
به تلاش‌های مخرب آگاه باشند. مدت‌هاست که با تروریسم 
مبارزه می‌کنیم. ایران و پاکستان مکانیزم‌هایی درباره مسائل 
مبارزه با تروریست دارند. قرار است جلسات منظمی در 
این موضوع برگزار شود. ما افسران مرتبطی برای مبارزه با 
تروریسم در 2کشور مستقر کردیم. باید هماهنگی دقیق‌تری 

برای مبارزه با هیولای تروریسم داشته باشیم.

خط گاز صلح  ایران گاز مایع LPG به پاکستان صادر می‌کند. این 4
پروژه صلح بسیار مهم است. هر دو آماده گفت‌وگو هستند. 
پروژه خط صلح یک توافق خوب برای این موضوع می‌خواهد 

که امیدواریم مذاکرات به نتیجه مطلوب برسد.

مسائل فرهنگی   فرهنگ پل ارتباطی بین 2کشور است. علامه اقبال 5
لاهوری یکی از شاعرهای مورد علاقه در تهران است. برای 
سالگرد تولد ایشان در دانشگاه تهران مراسم برگزار کردیم. 
باید در زمینه فرهنگی بیشتر کار کنیم. 2کشور دارای 

فیلم و تئاترهای بسیار خوبی هستند. 
تعاملات باید بیشتر شود. باید از مرحله 
کلیشه‌ای در رابطه فرهنگی فراتر 
برویم. ما مدرسه سفارت پاکستان در 

ایران را داریم و دانش‌آموزان در 
آن درس می‌خوانند و می‌تواند 
پل ارتباطی بین 2کشور باشد.

نظر سفیر درباره  6
شهر تهران

تهران بسیار شهر زیبا و 
جادویی است. زیرساخت‌های 

بسیار خوبی دارد. سنت‌های 
فکری در این شهر بسیار 
تاریخی است. دارای تعداد زیادی 

رستوران خوب است و کل شهر پر از 
رستوران‌های متنوع است. من واقعا 
تهران را دوست دارم و این شهر می‌تواند 
با هر شهری در جهان رقابت کند. اگر 
برج میلاد بروید کل تهران را می‌بینید. 
من منطقه ولنجک تهران را خیلی 
دوست دارم. زیبا و کوهستانی است. پل‌ 
طبيعت بسیار جادویی و الهام‌بخش 

است.

۶۰۰ قبر جدید برای نظامیان رژیم 
اسرائیل

در شرایطی که حملات گروه‌های مقاومت از لبنان و فلسطین 
گرفته تا عراق علیه رژیم صهیونیستی ادامه دارد، رادیو 
اسرائیل با پذیرش تلویحی تلفات روزافزون ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که ارتش ۶۰۰قبر جدید برای 
نظامیان خود در قبرستان نظامی در کوه هرتزل در قدس 
اشغالی آماده کرده است. در این گزارش آمده، منطقه‌ای 
به مساحت 7.7هکتار در کوه هرتزل به وزارت جنگ واگذار 
خواهد شد تا محلی برای دفن کشته‌شدگان ارتش فراهم 
شود. ارتش رژیم صهیونیستی که همواره از افشای آمار 
واقعی تلفات خود امتناع کرده مدعی شده که از آغاز جنگ 
غزه تاکنون ۱۰۴ افسر ازجمله ۶۳فرمانده گروهان این رژیم 
کشته شده‌اند. به اعتقاد ناظران شمار واقعی تلفات بسیار 
بیشتر از موارد اعلام شده است. تلفات نظامیان اسرائیلی در 
شرایطی است که رژیم صهیونیستی با اذعان به کمبود نیروی 
نظامی اعلام کرده تعداد نظامیانی که در حال حاضر در حال 
خدمت هستند، 83درصد از مجموع نیروهای مورد نیاز این 

رژیم را تشکیل می‌دهند.
برخی از حملات گروه‌های مقاومت در روز گذشته: 

مقاومت لبنان  
  موشک‌‌باران شهرک صهیونیستی دیشون 

  محاصره و هدف قرار دادن چندین نظامی اسرائیلی در 
شهرک شمع

  هدف قرار دادن تجمع نظامیان اشغالگر در شهرک مارون 
الرأس و زخمی‌شدن شماری از نظامیان 

  حمله موشکی به تجمع نظامیان اشغالگر در شهرک 
سعسع 

  حمله موشکی به پادگان یفتاح در شمال فلسطین اشغالی 
  هدف قرار دادن چند باره نیروهای اشغالگر در شرق 

شهرک مرکبا 
  حملات موشکی به خلیج حیفا و مجروح شدن چند 

صهیونیست

  مقاومت فلسطین  
  عملیات مشترک قسام و جهاد جبرئیل علیه اشغالگران 

در محور نتساریم با موشک‌های ۱۰۷
  انهدام تانک مرکاوای ارتش صهیونیستی در بیت لاهیا با 

راکت ضد‌زره یاسین ۱۰۵
  عملیات ضد‌صهیونیستی در غرب رام‌الله و مجروح شدن 

‌۲ شهرک ‌نشین صهیونیست

  مقاومت عراق  
  حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران آمریکایی در دیرالزور
  حمله پهپادی به اهداف نظامی مهم در اراضی اشغالی

جزئیات مسابقه فوتبال
تاریخ برگزاری: پنجشنبه‌شب 23آبان

محل: ورزشگاه »استد دو فرانس« 
)پاریس(

چارچوب رقابت‌ها: لیگ ملت‌های 
اروپا

تیم‌های شرکت‌کننده: تیم‌های ملی 
فرانسه و اسرائیل

نتیجه: تساوی انتقادآمیز
تعداد تماشاگران: تنها 13000 نفر 
)کمترین تعداد در تاریخ بازی‌های 

خانگی تیم ملی فرانسه(

حواشی مسابقه
1. درگیری در سکوها 

   هواداران تیم‌ها بارها درگیر شدند.
  مسئولان نظارت بر ورزشگاه مداخلات 

مکرر داشتند.
2. حرکات تحریک‌آمیز  

 حضور هواداران با پرچم اسرائیل در ورزشگاه 
باعث اعتراض و هو‌شدن توسط سایرین شد.

3. اعتراضات خارج از استادیوم  
  تظاهرات در منطقه سن‌دونی )‌۲کیلومتری 

ورزشگاه( با پرچم‌های فلسطین
  انتقاد از میزبانی فرانسه و حضور مقامات 

بلندپایه ازجمله امانوئل مکرون

تدابیر امنیتی
   4000نیروی امنیتی )یک 

مأمور برای هر 4تماشاگر(
  تدابیر شدید برای جلوگیری از 

درگیری

نقل‌قول معترضان
سامی، کارگردان فیلم  

مسابقه فرانسه و اسرائیل یک رسوایی است. آنچه 
اسرائیل انجام می‌دهد، نسل‌کشی است. ما سکوت 

نخواهیم کرد.
 ماریا، فعال لبنانی‌تبار  

رئیس‌جمهور‌ ما چه می‌کند؟ او برای حمایت از 
تیم اسرائیل به استادیوم محل مسابقه می‌آید. این 

دیوانگی است!
  ریتا، شهروند فرانسوی   

دولت فرانسه با رویکرد خود نشان داده که شریک 
جنایات اسرائیل است؛ تاریخ این را فراموش 

نخواهد کرد.

اعتراضات بین‌المللی
    کمیته سازمان ملل اقدامات 
اسرائیل در غزه را نسل‌کشی خواند.
  انتقاد از تفاوت در برخورد با 
اسرائیل و روسیه در نقض حقوق 

بشر

جزئیات مسابقه
تاریخ: پنجشنبه‌شب 17آبان

مسابقه: مکابی تل‌آویو )اسرائیل( با آژاکس آمستردام )هلند(
نتیجه: پیروزی ۵ بر صفر آژاکس

محل: لیگ اروپا

ورزش، ابزاری برای حمایت جهانی از فلسطین و لبنان

1. ابراز همبستگی و حمایت عمومی
  ورزشکاران مشهور مانند محمد صلاح )فوتبالیست مصری( و 

نیمار )فوتبالیست برزیلی( از مردم غزه و لبنان حمایت کرده‌اند.
  انتشار پیام‌های حمایتی در شبکه‌های اجتماعی و نشان‌دادن 

همبستگی با مردم این مناطق
2. عملیات بشر‌دوستانه و کمک‌های مالی

  ورزشکارانی مانند کریم بنزما )فوتبالیست فرانسوی( به 
جمع‌آوری کمک‌های مالی پرداخته‌اند.

  کمک‌های مستقیم به سازمان‌های امدادی و مردم آسیب‌دیده
3. برگزاری رویدادهای خیریه

  برگزاری مسابقات خیریه توسط تیم‌های ورزشی برای جمع‌آوری 
کمک مالی برای مردم غزه و لبنان

  نهادهای ورزشی در سطح بین‌المللی به این اقدامات پرداخته‌اند.

4. واکنش‌ها در عرصه فوتبال و بسکتبال
  اتحادیه‌های فوتبال و باشگاه‌های معتبر بین‌المللی خواستار 

توقف خشونت‌ها و برقراری آتش‌بس شده‌اند.
  تیم‌های بزرگ بسکتبال مانند لس‌آنجلس لیکرز و بارسلونا 

پیام‌های حمایت‌آمیز ارسال کرده‌اند.
5. واکنش‌های فرهنگی و هنری در کنار ورزشی

  هنرمندان و شخصیت‌های فرهنگی هم در کنار ورزشکاران 
حمایت کرده‌اند.

  برگزاری همایش‌ها و تجمعات صلح‌طلبانه در کشورهای مختلف

6.تأثیر واکنش‌ها
  افزایش آگاهی جهانی از فاجعه انسانی در غزه و لبنان

  فشار به سیاستمداران برای اقدام در جهت توقف خشونت‌ها 
و بحران‌ها

  پیوند میان جامعه جهانی و مردم این مناطق از طریق ورزش

حواشی و درگیری‌ها
1. اقدامات تحریک‌آمیز پیش از بازی  

  درگیری و بازداشت‌های میان هواداران مکابی و معترضان 
فلسطینی در »میدان دام« آمستردام

  گزارش پاره‌کردن پرچم فلسطین توسط هواداران اسرائیل
2. شروع درگیری‌ها  

  شعارهای ضد‌اعراب و فلسطینی‌ها از سوی هواداران اسرائیلی 
قبل از بازی

  تصاویر نشان می‌دهد که پس از بازی، اسرائیلی‌ها شعارهای 
نژادپرستانه سر دادند و پرچم فلسطین را پایین کشیدند.

نتایج و شدت درگیری‌ها
زخمی‌ها   

بیش از ۳۰ اسرائیلی زخمی و به 
بیمارستان منتقل شدند.

ارتباط با ۳نفر از زخمی‌ها قطع شده 
است.

بازداشت‌ها  
۶۱نفر توسط پلیس هلند بازداشت 

شدند.

انتقال زخمی‌های اسرائیلی؛ این‌بار از هلند

واکنش‌های مداوم هواداران علیه جنایات اسرائیل

رسوایی صهیونیست‌ها فقط در فرانسه نبود. روز جمعه ۱۸ آبان هم 
2هواپیمای اسرائیلی برای انتقال زخمی‌های اسرائیلی از آمستردام به 
تل‌آویو اعزام شدند. این زخمی‌ها، نه در غزه یا لبنان، بلکه در جریان یک 
مسابقه فوتبال در اروپا آسیب دیده بودند. دستور اعزام هواپیماها توسط 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، صادر شد.

۱۸ آبان ۱۴۰۳: هواداران تیم فوتبال گالاتاسرای ترکیه در بازی با 
تاتنهام، همبستگی خود با فلسطین و محکومیت جنایات اسرائیل 

را اعلام کردند.
۱۵ آبان ۱۴۰۳: طرفداران پاری‌سن‌ژرمن با فلسطین و لبنان ابراز 

همبستگی کردند.
۲۹ مهر ۱۴۰۳: هواداران الوداد مراکش در حمایت از غزه، نام شهیدان 

اسماعیل هنیه و یحیی سنوار را فریاد زدند.
۱ مهر ۱۴۰۳: در مسابقه فوتبال تیم تونس، عبارت »هرگز اسرائیل 

را به رسمیت نمی‌شناسیم« و تصویر شهید هنیه به نمایش درآمد.
۱۶ شهریور ۱۴۰۳: تماشاگران کره‌ای در بازی‌های مقدماتی 

جام‌جهانی با غزه و فلسطین همبستگی نشان دادند.

۹ مرداد ۱۴۰۳: هواداران تیم فوتبال پرتغالی در بازی با تیم اسرائیلی 
»بتاح تکفا«، خواستار توقف نسل‌کشی در غزه شدند.

۵ تیر ۱۴۰۳: طرفداران تیم ترکیه‌ای در بازی جام ملت‌های اروپا 
۲۰۲۴ با به‌گردن انداختن چفیه فلسطینی از فلسطین حمایت کردند.
۲۶ خرداد ۱۴۰۳: تماشاگران تیم الاهلی مصر در‌خواست تحریم 

اسرائیل را در بازی با تیم اسرائیلی مطرح کردند.
۱۳ خرداد ۱۴۰۳: طرفداران رئال مادرید و دورتموند در فینال لیگ 

قهرمانان اروپا پرچم فلسطین را بلند کردند.
۶ خرداد ۱۴۰۳: تماشاگران سلتیک اسکاتلند در جشن قهرمانی 

تیمشان با پرچم فلسطین همبستگی نشان دادند.
۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳: طرفداران الترجی تونس در بازی با الاهلی مصر 

از غزه و فلسطین حمایت کردند.
۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳: هواداران ترابزون ترکیه در همبستگی با مردم 

غزه و فلسطین فعالیت کردند.
۱۳ فروردین ۱۴۰۳: طرفداران الفیصلی و الوحدات اردن در حمایت از 

غزه و فلسطین اقدام کردند.
۲۷ اسفند ۱۴۰۲: تماشاگران فیورنتینا در ایتالیا در بازی با تیم 

اسرائیلی از فلسطین حمایت کردند.
۳ اسفند ۱۴۰۲: بازیکنان الازیق اسپور ترکیه در حمایت از مردم 

غزه اقدام کردند.
۵ بهمن ۱۴۰۲: طرفداران اتلتیک بیلبائو در بازی با بارسلونا از فلسطین 

حمایت کردند.


